あなたの班の班長は

人 人 人

人 人

　去る５月３１日に令和６年度定時総会を開催しました。

　当日の議事進行等については、下記のとおりであり、提案された５議案はすべて可決承

認されました。

【令和６年度　定時総会】

日時：令和６年５月３１日（金）

　　　午後１時３０分～３時３０分

場所：京田辺市立中央公民館　大ホール

＜次第及び経過＞

◎開会及び理事長あいさつ

◎会員表彰

◎来賓祝辞及び来賓紹介

　・京都府山城広域振興局 農林商工部 参事 　諸戸　秀樹様

　・京田辺市長　　上村　崇様

　・京田辺市議会議長　　河本　隆志様

　・京都府議会議員　　古林　良崇様

　・京都府議会議員　　北川　剛司様

　・京都田辺公共職業安定所長　　橋本　光敏様

◎お祝いメッセージ紹介

　・京都府シルバー人材センター連合会　　仲島　淳一様

◎議長選出

　出席者より　荻田　泰廣氏　選出

◎総会成立宣言

　会員５３４名中、出席者１２８名、委任状提出３２４名、議決権行使書提出０名

　合計４５２名の出席となり、会員過半数以上を上回り総会は成立（詳細は３頁）。

～次頁につづく～

※令和6年(2024)6月5日現在
※入退会者数は(R6.4.1～6.5)合計

です

会員登録状況
会員数 535 男性 322 女性 213

 入会者数 36 退会者数 28

事務局より

令和6年度 定時総会 開催経過
～更なる飛躍を目指し みんなで つながり ささえあう～

会報 第243号 （2024年6月5日総会特集号）

（社）京田辺市シルバー人材センター 総務部会

～この会報は地域班を通じて配布しています～

 1

◎議決事項

第１号議案　令和５年度　事業報告について

　【意見質問　なし】

　【採決･･･満場異議なく承認可決】　　　【採決･･･満場異議なく承認可決】

第２号議案　令和５年度　収支決算の承認について

　【意見質問　なし】

　【採決･･･満場異議なく承認可決】

第３号議案　会費規定の一部改正（案）について

　【意見質問　なし】

　【採決･･･満場異議なく承認可決】

第４号議案　役員の選任について

　【意見質問　なし】

　【採決･･･満場異議なく承認可決】

第５号議案　権限の委任について

　【意見質問　なし】

　【採決･･･満場異議なく承認可決】

◎報告事項

１.令和５年度　収支補正予算について

２.令和６年度　事業計画について

３.令和６年度　収支予算について

　【意見質問　なし】

瀧川容一理事

木﨑歳夫監事

　 ◎閉会

今年度の定時総会は、当日１２８名の会員の皆さんにご出席いただくことができました。

下記のとおり、議決権の集計を報告します。

～前頁より続き～

～特別功労表彰状贈呈　～

～感謝状贈呈　～

事務局より

議決権（委任状）提出状況のご報告
【議決権集計表】

324 名 　　　　　　（無効 0 名）

0 名 　　　　　　（無効 0 名）

324 名（委任状・議決権行使書提出による出席者数）

【会員数】

534 名　（男性　322名　　女性　212　名）

1 名　（男性　　1　名　女性　　0　名）

535 名　（男性　356　名　女性　177　名）

267.5 名 324

合計会員数

×１/２ 有効議決数

　◎委任状提出数

　◎議決権行使書

合計

会員数

特別会員数

 ２

　今年度は役員の改選期にあたり、第４号議案において役員候補者を提案し、理事１２名

監事２名が選任されました。また、定時総会後に開催された理事会において、理事長・副

副理事長・専務理事が選出されましたので、以下のとおりご報告いたします。

　会報第２４１号で案内しました、安全就業に向けた意識高揚を目的

とした「安全標語」について、１７名　８５作品　の応募がありました。
　優秀作品については、【安全就業だより】で発表させていただきます。

ご応募いただいた皆さん、ありがとうございます。

監事 柴家　碧 桃園地区

丸山　眞道 草内地区
理事 横濵　和俊 田辺東地区
監事 大井　孝 桃園地区

理事 玉井　榮子 三山木地区
理事

内藤　孝夫 松井ケ丘地区

理事
佐久間　ヤス子 田辺東地区理事

理事 石津　泰男 田辺地区
理事 奥村　順一 桃園地区

副理事長

喜多　秀和 薪地区

専務理事 柴田　研一 田辺地区
理事 相原　玲子 薪地区
理事 石田　由美子 三山木地区

役職 氏名 地域班
理事長 竹村　三津雄 大住地区

事務局より

役員が改選されました （第４号議案）

業務部会より

「安全標語」多数のご応募ありがとうございます！
目指せ

「事故ゼロ」
会員のひろば

今月のテーマ【総会特集号】

シルバーでの「繋がり」とは

「繋がり」

シルバー人材センターに入会して９年。これまでに田辺プールの駐輪場、田辺カントリーの

シート張り、そこで出会った人が交通局で一緒だったＩ氏でした。私より前に入会しておられ

ました。親切にしていただき、何よりも一緒というだけでとても心強かったです。そのあと私

は小学校の宿直勤務を５年４カ月しました。セキュリティー導入で無くなった時にI氏はシルバ

ー人材センタの継続を強く進めてくれました。退会しなくて良かったです。今は、元気でいられ

る間はシルバー人材センターとは繋がっていたいと思っています。 （薪地区：２４８８）

次回テーマ

締切：６月２４日（月） （投稿した方には 『１ポイント付与』 ）

【安全就業月間】「あなたのヒヤリ・ハット体験談」

「健康麻雀」

シルバー人材センターの３階で健康麻雀（定義 ①カケない ②スワない ③ノマない）の集い

が始まりました。

実は令和４年１０月の会報２２３号に同じタイトルで投稿しました。私の数少ない趣味でした

ので、そう言う場が出来たのが嬉しいです。月に２回、第２・４水曜日の１０時から１５時の日

程で実施されています。興味のある方は是非ご参加ください。会費は無料とのこと。

シルバーの繋がりの一例です。 （桃園地区：２７５２）

 ３

【３階スペース活用事業】

●同好会・サークル活動●

活動日等

 遊歩くらぶ

 カラオケサークル　  毎月第１水曜日　9:00～（常磐苑カラオケルーム）

 ゴルフ同好会

【絵てがみ】毎月第３水曜日 13:00～15:30（ｱﾙﾌﾟﾗ）

【小物づくり】毎月第２金曜日 13:00～15:30（３Ｆ）

 囲碁・将棋同好会

 パソコン同好会

 音楽サークル

 スマホを楽しく学ぶ会

 毎月第２・４木曜日 13:30～15:30（オレンジルーム）

　令和６年度年会費については、５月お支払の配分金（４月就業分）より差し引かせて
いただきましたのでお知らせいたします。
　※４月就業分が年会費金額（正会員３，６００円、夫婦会員１，８００円）に達して
いない場合は差し引かれていません。

　※手づくりサークルの定例開催日は変更となることがあるため、その場合は会報紙面にてご案内します。

 適宜開催中 メンバーのスマホスキルアップ勉強会等
 内藤会員
（070-5263-6786）

 グラウンドゴルフサークル  毎月第１・３木曜日（宝生苑）9:00～12:00
 事務局（64-8822）

 絵手紙サークル

 手づくりサークル（※）
 事務局または
 竹村会員（62-9500）
 加藤会員（63-5424）

 毎週月・水曜日　9:30～12:00（オレンジルーム）

 事務局（64-8822） 毎週木曜日 13:30～15:00（３階会議室）

 毎週金曜日 10:00～12:00（オレンジルーム）

団体・事業名など 問合せ先等
 春・秋・冬を中心にハイキング実施
（その都度会報誌面掲載）

 中世古会員
（080-2444-0338）
 二谷会員
（090-6987-9497）

 年３回以上のゴルフコンペ開催
（その都度会報誌面掲載）

 小澤会員
（090-8537-7301）

ワークスペース
　卓球の日 　第２水・木曜日 午後１時３０分～

　映画の日 　第３水・木曜日 午後１時３０分～

午前９時００分～

Ｂルーム
　脳トレ 　毎週火曜日 午後１時３０分～

　健康麻雀 　第２・４水曜日 午前１０時００分～

会場 活動内容 開催日時

会議室
　体操の日 　毎週水・木曜日 午前９時００分～

予
約
不
要

　ウェルネスダーツ 　毎週火曜日

ワークスペース 予約不要

13:00～ 　ecoマルシェ（野菜販売） センター事務所前

24（水） 　シルバー人材だより発行日

18（木） 9:30～ 　役員勉強会 オレンジルーム
７
月

10:00～ 　入会説明会 ワークスペース 予約不要

25（火）
26（水）

10:00～

６

月

5（水） 　シルバー人材だより発行日

9:30～ 　第３回　理事会

28（金） 　シルバー人材だより発行日

17（水）
10:00～ 　入会説明会

オレンジルーム

 「会員相談会」毎週木曜日 10:00～(センター理事長室)  ※前日までにご予約ください
月 日 時間 内容 場所 備考

6（木）

　高齢者活躍人材育成事業 オレンジルーム（座学）

　「剪定技能講習会」 京田辺市内（実技）

19（水）
13:00～ 　ecoマルシェ（野菜販売） センター事務所前

24（月） 10:00～ 　会員互助会親睦旅行 亀岡・湯の花温泉の旅

事務局より

令和６年６月・７月のスケジュール

令和６年度年会費について（お知らせ）

  ４

桜井・安倍文殊院を訪ね

春コスモスや艸墓古墳にも遊歩くらぶ

【日 時】 ６月２３日（日） ８時45分（近鉄新田辺駅 改札前）

【行 程】 近鉄新田辺駅 ⇒ 大和西大寺駅（乗換） ⇒ 桜井駅

※歩行約５ｋｍ

【参加費】 ２００円（他、交通費）

※文殊院本堂参拝は６３０円必要

【申 込】 事務局に備え付けの申込書に参加受付

【締 切】 ６月２１日（金）

※京都府南部の降水確率４０％以上の場合中止

【問合先】 中世古 審治（080-2444-0338）

※７月・８月は休会とします。

シルバー人材だより第２４２号で募集していた、お待ちかねの

会員互助会親睦旅行の実施が決定しました。

日 程： ６月２４日（月） 午前１０時出発

集合場所： 近鉄新田辺駅西側 京都中央信用金庫田辺駅前支店前

行 き 先 : 湯の花温泉方面

互助会だより

会員互助会親睦旅行 実施が決定しました！

今月の映画
「カラオケ行こ」
出演：綾野 剛・齋藤 潤

第3水・木曜日

健康寿命を延ばすためには適度な運動習慣を意識することや孤独にな

らず社会関係を保つことが重要とされています。また、認知症予防のポ

イントとしても運動や他の人との交流、達成感を味わうことなどが有効

的とされています。

当センターの３階スペースでは「体操」「脳トレ」など、健康寿命の

延長や認知症予防のために様々な事業を行っており、どなたでも

参加可能です。是非参加してみてください！

「体操の日」 ：毎週水・木曜日 午前９時から

「 脳トレ 」 ：毎週火曜日 午後１時３０分から

「ダーツの日」：毎週火曜日 午前９時から

「健康麻雀」 ：第２・４水曜日 午前１０時から

健康寿命を延ばそう！

囲碁・将棋同好会は下記の日程

で活動しています。

初心者の方でも大歓迎です。興

味のある方はご参加ください。

【日時】 毎週月・水曜日

９時3０分～１２時００分

【場所】 オレンジルーム

問合先：シルバー事務局

囲碁・将棋同好会

パソコン同好会パソコン同好会はパソコンの得意な

方だけでなく、これから覚えてみよう

という方でも気軽に参加いただけます。

下記の日程で活動していますので、

是非ご参加ください。

【日時】 毎週木曜日

１３時3０分～１５時００分

【場所】 センター３階会議室
※ノートパソコン・タブレットは各自持参

問合先：シルバー事務局

以前にもご案内しましたが、改めて駐車場

の案内をします。会議や打ち合わせ、サーク

ル活動の際に右記の場所の駐車場（９台分）

を利用ください。

※駐車場内での事故については、センター

は一切責任を負いません。

駐車場のご案内

シ
ル
バ
ー

駐車場

９台分